
2019-08-07 12:00:35

Wyżyna Teatralna 2019

W dniach 1-4 sierpnia 2019 r. w Centrum Kultury i Rekreacji w Rudce odbyła się dwunasta edycja
Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów i Monodramistów Wyżyna Teatralna. W tym roku przebiegała
ona pod hasłem „Kolory”.
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Festiwal otworzył spektakl w wykonaniu Caryl Swift ze Słupska zatytułowany „Tertium. Ten trzeci
świadek w sprawie Hioba”. Następnie symboliczne „zielone światło” dla festiwalu włączył wójt
gminy Ruda-Huta Kazimierz Smal i Wyżyna Teatralna wystartowała na dobre. Tego dnia na scenie
zaprezentowali się jeszcze Mirek i Przemek z premierowym spektaklem „Dwaj krasnale oczytani
niebywale, czyli podróż na koniec tęczy” oraz Teatr Poezji ze spektaklem „Diabeł”. Nie zabrakło
także  gospodarzy,  Teatru  OKO,  który  zaprezentował  się  w  dwóch  odsłonach  i  spektaklach:
grupowym „Ja i Karakuliambro” i monodramie „Złodziejka”.

W kolejnych dniach na scenie gościliśmy: Teatr Rejwach ze spektaklem „O medyku Feliksie, co był
śmierci chrześniakiem”, Teatr Krzesiwo i  „Eksperyment”, Teatr NOTOCO i „Zeszyt w kratkę”
(premiera),  Adama  Sokolnickiego  z  „Zabawą  w  Inowłodziu”,  Magdalenę  Bochan-Jachimek  ze
spektaklem „Złota Rybka przed 40-tką”, Teatr Straszydełka „Wielotwarze”, Teatr Małych Form
Sylaba „Wędrowanie”, Teatr NOTOCO „SOLITUDE”, Teatr M.D.K. czyli Młode Dzielne Kuropatwy
„Niewinne Szekspirowi”. Ciekawostką sobotniego wieczoru był pokaz improwizacji teatralnej w
wykonaniu  lokalnej  grupy  MMS  impro  z  gościnnym  udziałem  Magdaleny  Bochan-Jachimek
(zawodowej  aktorki),  Michała  Łysiaka  (Poławiacze  Pereł  Improv  Teatr,  Kabaret
Świerszczychrząszcz)  i  Szymona  Jachimka  (aktualnie  Improskład,  niegdyś  Kabaret  Limo)  w
pokazie zatytułowanym „Wielka Improvizacja”.

Ostatniego dnia festiwalu zaprezentował się Teatr Krzyk w spektaklu „HEJ, TY”, Jerzy Kałduś w
„Kaziuk Kirelejson” oraz Teatr Wojtka Kowalskiego z „HOMOSOVIETICUS, czyli o praźródłach
naszego obecnego stanu, czyli ciągle aktualny opis obyczajów z czasów Michaiła Zoszczenki”,
natomiast na zakończenie odbył się koncert zespołu 4ROSES. W tym roku „Teatr” OSP Ruda
przygotował swój tradycyjny performance, zatytułowany: „2NaHCO3 + H2SO4 ~ Na2SO4 + 2CO2
+ 2H2O”, czyli piana gaśnicza.

Wyżyna Teatralna to także warsztaty teatralne, które odbywały się od piątku do niedzieli i zostały
zakończone pokazami powarsztatowymi, zaprezentowanymi ostatniego dnia festiwalu. Podczas tej
edycji warsztaty poprowadzili: Teatr Krzyk w osobach Marek Kościółek i Anna Giniewska, Ewelina
Niewiadowska, Caryl Swift, Michał Łysiak oraz Damian Grzywna.

Podczas  tegorocznej  edycji,  na  scenie  w  Rudce,  można  było  obejrzeć  18  spektakli,  5  etiud
warsztatowych i 1 koncert. Spotkać się z 14 teatrami z całej Polski i zanurzyć się w strażackiej



pianie. Gospodarzami festiwalu są Teatr OKO i MMS impro, działające przy Gminnym Ośrodku
Kultury  w  Rudzie-Hucie,  natomiast  wszelkimi  formalnościami  zajęło  się  Stowarzyszenie
Miłośników  Gminy  Ruda-Huta.

Więcej zdjęć na stronie Wyżyny Teatralnej

Patronat Honorowy:

Jarosłąw Stawiarski - Marszałek Województwa Lubelskiego Piotr Deniszczuk - Starosta Chełmski
Kazimierz Smal - Wójt Gminy Ruda-Huta

Patronat medialny:

Dziennik Teatralny e-teatr.pl naszemiasto.pl Polskie Radio Lublin TVP 3 Lublin Kurier Lubelski
Chelmski.eu Radio Bon Ton Super tydzień chełmski Nowy tydzień chełmski

Partnerzy:

Stowarzyszenie Miłośników Gminy Ruda-Huta

Gmina Ruda-Huta Powiat Chełmski Krav Maga/Survival Ruda-Huta/Świerże Szkoła Podstawowa w
Rudzie-Hucie  Spółdzielnia  Socjalna  Domowe  Smaki  Wojewódzki  Ośrodek  Kultury  w  Lublinie
Fundacja Sztuki im. Brunona Schulza Chełmski Dom Kultury OSP Ruda

Sponsorzy:

Blue Dot Aqua East / Baby Zdrój / Fluvica Laser Story Bank Spółdzielczy w Sawinie Sklep Gama
Linie 120 -  przewóz osób Sklep spożywczo-przemysłowy „Majka” A3 Drukarnia -  Przemysław
Litwiniuk

Organizatorzy:

GOK Ruda-Huta Teatr OKO MMS Impro

Przyszłoroczna edycja odbędzie się w dniach od 30 lipca do 2 sierpnia 2020 r.,  na którą już
zapraszamy.
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